



17-045 Küchenumbau DRK Kita Drushba zum Kinderrestaurant

Kostenrahmen

Bauherr: DRK Kreisverband Märkisch-Oder-Havel-Spree e.V. - Datenstand: 26.07.2017 Kostenstand: 1.Quartal 2017, DIN 276-1 : - 2.EREKNE
2008-12

Zusammenfassung Kosten nach DIN 276				Seite: 1
Kostengruppe	Menge Einheit	KKW [€]	Kosten [€]	Summe [€]
110 Grundstückwert				
120 Grundstücksnebenkosten				
130 Freimachen				
100 Grundstück				
210 Herrichten				
220 Öffentliche Erschließung				
230 Nichtöffentliche Erschließung				
240 Ausgleichsabgaben				
250 Übergangsmaßnahmen				
200 Herrichten und Erschließen	GF			
310 Baugrube	m ³	160,00		
320 Gründung	m ²	120,00		
330 Außenwände	72,000 m ²	194,00	13.968,00	
340 Innenwände	112,000 m ²	172,00	19.264,00	
350 Decken	140,000 m ²	265,00	37.100,00	
360 Dächer	m ²	130,00		
370 Baukonstruktive Einbauten	140,000 NUF			
390 Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen	140,000 NUF	16,73	2.342,20	
300 Bauwerk - Baukonstruktionen	140,000 NUF	519,10		72.674,20
410 Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen	140,000 NUF	30,00	4.200,00	
420 Wärmeversorgungsanlagen	140,000 NUF	25,00	3.500,00	
430 Lufttechnische Anlagen	140,000 NUF	6,90	966,00	
440 Starkstromanlagen	140,000 NUF	48,00	6.720,00	
450 Fernmelde- und informationstechnische Anlagen	140,000 NUF			
460 Förderanlagen	140,000 NUF			
470 Nutzungsspezifische Anlagen	140,000 NUF			
480 Gebäudeautomation	140,000 NUF			
490 Sonstige Maßnahmen für Technische Anlagen	140,000 NUF			
400 Bauwerk - Technische Anlagen	140,000 NUF	109,90		15.386,00
510 Geländeflächen				
520 Befestigte Flächen				
530 Baukonstruktionen in Außenanlagen				
540 Technische Anlagen in Außenanlagen				
550 Einbauten in Außenanlagen				
560 Wasserflächen				
570 Pflanz- und Saatflächen				
590 Sonstige Außenanlagen				
500 Außenanlagen	AF			
610 Ausstattung				
620 Kunstwerke				
600 Ausstattung und Kunstwerke	BGF			37.387,19
710 Bauherrenaufgaben				
720 Vorbereitung der Objektplanung				
730 Architekten- und Ingenieurleistungen				
740 Gutachten und Beratung				
750 Künstlerische Leistungen				
760 Finanzierungskosten				
770 Allgemeine Baunebenkosten				
790 Sonstige Baunebenkosten				
700 Baunebenkosten	BGF			13.200,00



17-045 Küchenumbau DRK Kita Drushba zum Kinderrestaurant

Kostenrahmen

Bauherr: DRK Kreisverband Märkisch-Oder-Havel-Spree e.V. - Datenstand: 26.07.2017 Kostenstand: 1.Quartal 2017, DIN 276-1 : 2008-12

Zusammenfassung Kosten nach DIN 276					Seite: 2
Kostengruppe	Menge	Einheit	KKW [€]	Kosten [€]	Summe [€]
Zusammenstellung		Kosten	Zuschlag	Aufrundung	Summe
100 Grundstück					
200 Herrichten und Erschließen					
300 Bauwerk - Baukonstruktionen	72.674,20				72.674,20
400 Bauwerk - Technische Anlagen	15.386,00				15.386,00
500 Außenanlagen					
600 Ausstattung und Kunstwerke	37.387,19				37.387,19
700 Baunebenkosten	13.200,00				13.200,00
Gesamtkosten					138.647,39
Kosten des Bauwerks					88.060,20
Alle Kosten inkl. Mehrwertsteuer					
Zusammenstellung Mehrwertsteuer		Netto	MwSt. Satz	MwSt.	Brutto
100 Grundstück					
200 Herrichten und Erschließen					
300 Bauwerk - Baukonstruktionen	61.070,77	19,00	11.603,43	72.674,20	
400 Bauwerk - Technische Anlagen	12.929,41	19,00	2.456,59	15.386,00	
500 Außenanlagen					
600 Ausstattung und Kunstwerke	31.417,81	19,00	5.969,38	37.387,19	
700 Baunebenkosten	11.092,44	19,00	2.107,56	13.200,00	
Gesamtkosten	116.510,43		22.136,96	138.647,39	
Kosten des Bauwerks	74.000,18		14.060,02	88.060,20	
Bauherr		Architekt / Planer			

(KRAMER)

Eisenhüttenstadt, 15.11.17

Ort, Datum, Unterschrift



Ort, Datum, Unterschrift

Ingenieurbüro
Hoch- u. Tiefbau eG
ARCHITEKTEN UND INGENIEURE

Beeskower Str. 14 · 15890 Eisenhüttenstadt
Telefon: 03364 4019-0 · Fax: 03364 4019-40

* 14.03.18 MIT HERR. KRAMER TELEFONIERT!
=> Vorprojektes LV wo vorliegen
-> Entwurfsplanung - "